

Oddanie do użytku świetlicy w Straszowej Woli

Prace nad zagospodarowaniem starego i od lat nieużytkowanego budynku szkolnego w Straszowej Woli trwają. Zmodernizowany i gruntownie przebudowany wewnątrz obiekt zostanie **świetlicą wiejską**, która wkrótce zostanie oddana we władanie miejscowej Radzie Sołeckiej, której przewodzi sołtys Zofia Wilk i lokalnemu stowarzyszeniu kobiet „Straszowianki”. Przypomnijmy, iż z dawnych klas szkolnych stworzono **wielką salę** o powierzchni prawie 100 m² i bardzo funkcjonalne pomieszczenie socjalne (27 m²). W obiekcie zamontowano drzwi (zewnątrzne i wewnętrzne), wykonano posadzki, odnowiono instalacje i położono płytki ceramiczne. Pomieszczenia zostały starannie odmalowane, na większości ścian położono panele boazeryjne. W głównej sali zainstalowano efektowny żeliwny **kominek**. Na ścianach nad nim znalazły się **piaskowcowe płytki**, ofiarowane przez Józefa Króla z ul. Wesołej w Żarnowie. Naprawiono **ogrodzenie**, wykonano bramę wjazdową z furtką i zamontowano wejście do piwnicy budynku. **W kuchni i łazience** wykonano pełną instalację wodno - kanalizacyjną, wybudowano trzon kuchenny węgłowy z wężownicą i instalacją centralnego ogrzewania. Prace cały czas trwają...

W kuchni i łazience położono płytki ceramiczne na posadzce (ok. 30 m²) i ścianach (ponad 80 m²), zainstalowano elementy tzw. białego montażu i armatury łazienkowej. Obiekt sukcesywnie jest wyposażony w niezbędne **sprzęty i urządzenia**, choć robót do wykonania pozostało jeszcze dużo. W pracach czynnie uczestniczą mieszkanki Straszowej Woli, za co bardzo **serdecznie dziękujemy**...



Adaptacja poddasza w Domu Ludowym w Soczówkach

W nr 17 naszego pisma pisaliśmy o modernizacji terenu wokół Domu Ludowego w Soczówkach, a w nr 18 o stworzeniu chłodni w tym funkcjonalnym obiekcie, bardzo potrzebnym miejscowemu społeczeństwu. W 2013 roku zakupiono stół bilardowy i tzw. trambambulę, grę nazywaną futbolem stołowym lub „piłkarzykami”. Wykonano szereg **prac adaptacyjnych poddasza użytkowego**, które na początku 2014 roku zostało oddane mieszkańcom. Sołtysiem wsi jest Ireneusz Wolczyński.



Obiektem zarządza sołtys z Radą Sołecką i lokalne stowarzyszenie (o którym na stronie 16), któremu przewodniczy Katarzyna Szmelter. W minionym roku trwały intensywne prace w **salii rekreacyjnej**, gdzie ułożono płytki ceramiczne (70 m²) i panele ściennie na suficie i ścianach poddasza (105 m²). Jednocześnie ocieplono ścianę szczytową styropianem 10 cm i ułożono płyty gipsowo - kartonowe. Ponadto ułożono płytki ceramiczne na **klatce schodowej** (ok. 40 m²), wykonano metalowe poręcze, zamontowano okno dachowe i zainstalowano kilka ościeżnic drzwiowych. Na poddaszu powstała również **toaleta**, gdzie ułożono płytki i panele ściennie na ścianach i suficie. Rozprowadzono w niej instalację wodno - kanalizacyjną i zamontowano okno dachowe. Do wszystkich pomieszczeń doprowadzono instalację elektryczną, a nowo powstałą salę rekreacyjną na piętrze wyposażono w oryginalny żeliwny **kominek**. W budynku stworzono **punkt biblioteczny** Gminnej Biblioteki Publicznej w Żarnowie, który - przy udziale władz gminy i mieszkańców - poświęcił proboszcz parafii św. Anny w Bedlni - ks. Marek Maciążek wraz z wikarym - ks. Tadeuszem Żakiem. Podczas uroczystości, zorganizowano **wystawę** prac twórczyni ludowych, zrzeszonych w stowarzyszeniach na Miedznej Murwaniej i Skórkowicach. Do przygotowanych szaf i regałów dowieziono atrakcyjne pozycje książkowe, które - miejmy nadzieję - będą cieszyły się zainteresowaniem mieszkańców, a księgozbiór będzie stale uzupełniany. We wszystkich pracach aktywnie uczestniczyli liczni **mieszkańcy wsi**. Składamy im bardzo serdeczne podziękowania...

Zagospodarowanie budynku gminnego w Myśliborzu

W Myśliborzu znajduje się **dawny sklep GS „SCH”** w Żarnowie. Mimo, iż był on w złym stanie technicznym, został zakupiony przez gminę na potrzeby organizacji niewielkiej **świetlicy wiejskiej** dla mieszkańców tej rozległej terytorialnie wsi. Stało się to tuż przed likwidacją spółdzielni. Budynek o wymiarach **7,7 m x 6,5 m** znajduje się na 8-arowej działce. Pracownicy gminy dokonali już wymiany deskowania i **naprawy dachu** obiektu, który pokryli papą termozgrzewalną. Wnętrze będzie wyremontowane i pomalowane, a na posadzce będą położone płytki ceramiczne.

W 2014 roku obiekt zostanie oddany mieszkańcom. Podjęto działania zmierzające do ponownego doprowadzenia **energii elektrycznej** do budynku, którą przed laty odcięto. Świetlica będzie ogrzewana piecykiem i wyposażona w podstawowe meble. Sołtysiem Myśliborza jest Alicja Leśniewska.



Budowa dróg w Klewie i w rejonie wsi Dąbie, Ławki, Młynek

Klew jest miejscowością znajdującą się w południowo - zachodniej części gminy Żarnów, tuż obok jej granic z gminami Falków, Przedbórz i Aleksandrów. Południowa część otoczonego lasami rozległego sołectwa **Klew**, nosi lokalną nazwę „**Borki**”. Znajduje się tam kilkanaście domów, usytuowanych wzdłuż zniszczonej **drogi gruntowej** do Brzezia i na tzw. „Sosnowice”. Droga ma szczególne znaczenie, zwłaszcza dla **komatantów** i miłośników najnowszej historii Polski. Prowadzi do miejsca legendarnej **bitwy** partyzantów 25 pułku piechoty AK z hitlerowcami **pod Diablą Górą**, która odbyła się w dniu **16 sierpnia 1944 roku**. Znajduje się tam pomnik, wniesiony w 1991 roku. W 2007 roku okoliczne tereny nawiedziła potężna nawalnica. Władze gminy zdecydowały o budowie w tej części Klewa **drogi o nawierzchni bitumicznej**. Będzie ona łączyć się z drogą Skórkowice - Sulborowice.



Zabezpieczono środki w budżecie gminy, został sporządzony **projekt techniczny** i rozpoczęto procedury przetargowe. Droga asfaltowa w Klewie - Borkach ma być wykonana w 2014 roku. Podobne działania dotyczą dróg w **sołectwie Dąbie - Ławki - Młynek**. Tam również w tym roku powstaną krótkie odcinki **asfaltowych dróg gminnych**, łączące się z wybudowaną w 2013 roku drogą Ruszenice - Ławki. Mieszkańcy cieszą się z inicjatyw podejmowanych przez gminę, które poprawiają infrastrukturę komunikacyjną.

Zakup skraparki drogowej na potrzeby remontów dróg



Władze gminy Żarnów zakupiły **skraparkę drogową** firmy „**Madro**” na potrzeby remontów dróg. Skraparka to funkcjonalne urządzenie, przeznaczone do transportu lepizszy bitumicznych lub emulsji asfaltowych, ich podgrzewania oraz skrapiania nimi nawierzchni przy **budowie i naprawie dróg**. Do tej pory gmina korzystała z usług Zarządu Dróg Powiatowych w Opocznie.

Jej użytkowanie skróci czas oczekiwania mieszkańców gminy na doraźne **naprawy asfaltowych dróg gminnych**. Pracownicy gminy zostali odpowiednio przeszkoleni i przygotowani do obsługi tego urządzenia. Do napraw dróg i wykonywania niewielkich nawierzchni bitumicznych, będą używać **kruszyw** różnych frakcji i **emulsji asfaltowych**, która będzie zakupiona w **wytwórniach mas bitumicznych**. Skraparka posiada izolowany zbiornik tzw. bitumu.

